
 
 
 
 
 
 先月末からオンライン学習が継続しています。やってみると，対面にはない良さを発見したり，やは
り対面に勝るものはないと感じたり，子供たちとともに試行錯誤をしております。保護者の皆様には，
大変なご負担をお掛けしていることと存じます。ご協力に感謝申し上げます。 
 なかなか先は見通せませんが，収束を願いつつ，学校では，日々粛々とできることに取り組んでいく
ことを目指したいと思います。２学期は，運動会はじめ多くの行事等を予定しております。新型コロナ
ウイルスの感染拡大により一旦延期としますが，「できない」理由を探すのではなく「どうしたらでき
るか」を，子供たちと共に考え，諸活動を共に創っていきたいと考えています。みんなの思いや願いを
共有し，アイディアを出し合い話し合いながら取り組むことで，子供たちが充足感や達成感を味わえる
ように努めたいと思います。保護者の皆様には，今学期も引き続きご協力をよろしくお願いいたします。  
 

                                             

              

       

             

              

              

              

              

              

              

                  

                  

                   

１日(水) 登校日 

２日(木)～26 日(日) オンライン学習 

６日(月) 訪問指導 

  13 日(月)  第２学期始業式 

 

＊27 日以降の予定については，決定次第お知ら 

 せします。              

 
 水戸市立大場小学校 学校だより 

 令和３年度 第15号  2021.9.13 

おおばっこ 

    E-mail 510131@sch.ibk.ed.jp 
 

 
 

 

 

Tel 029-269-2103  Fax 029-269-2159 
 

あいさつと笑顔がいっぱい大場っ子 

未来につなげ  大場の絆
         

9 月 1 日の様子 
児童の登校時間に合わせ，安全見守りに地域の方々

が立ってくださいました。小雨が降る中のご協力に感
謝いたします。子供たちは，夏休み中の学習の成果物
を沢山持って登校しました。普段なら，誇らしげな顔
が見られるところですが，臨時休業中の登校日とあっ
て，心なしか寂し気で不安気な様子に見えました。 

教室で，宿題を提出したり，新しい教科書等を受け
取ったりすると，だんだんと表情が明るくなってきた
ようです。各担任は，子供たちの安心につながるよう，
明日からも継続する家庭学習(オンラインを含む)の進
め方について確認したり，個別面談をしたりして，コ
ミュニケーションを図りました。子供たちは，ＡＥＴ
のタータン先生にお別れのメッセージを書いたり，学
習計画表を作成したりなど，自主的な活動にも取り組
んでいました。 

 担任等の変更について 

次の学年において，記載の期間担任を変更いたします。 
前任者同様，どうぞよろしくお願いいたします。 
 
○第 3学年 
 担任 大野 純一 教務主任（10 月１日～12 月 31 日） 
  新井草太教諭が，長期研修のため 
 
○第 5学年 
 担任 平野 夏希 講師（9月 21 日～Ｒ4年 3月 31 日） 
  三浦可奈子教諭が，長期休暇のため 
 
担任変更に伴い，次の学年において，記載の教科につき授

業者を変更いたします。 
 
○第 3学年 
 ・算数・理科を大野 純一 教務主任（担任） 
 ・それ以外の教科を山口幸江 非常勤講師（午前中勤務） 
 
○第 6学年 
 ・理科を大内 奈津美 教諭（担任） 
   大野教務主任が，3年 1組の担任となるため 
 
 前任者と引継ぎを十分に行い混乱のないように努めます。 
ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

地区の皆さんが 

きれいにしてくださいました 
先月下旬，出勤すると学校周辺の草

がきれいに刈り取られていました。伺
ったところ，地区の皆さんが除草作業
をしてくださったとのことでした。フ
ェンスと水路の間など，刈るのが難し
く職員も難儀しておりましたので，た
いへん感激いたしました。 

新学期を迎えるこの時期にきれい
にしていただき，子供たちの安全・安
心な登校につながります。ありがとう
ございました。 

 

９
月
の
予
定 


